Rua Nancy Ramos Rosa, 95 - Portal de Anchieta | CEP: 29.230-000 | Anchieta/ES | Telefone: (28) 3536-0300

GABINETE VEREADOR RICHARD COSTA

INDICAÇÃO Nº______/2020

INDICA ao Sra. Jéssica Martins de Freitas,
Secretária Municipal de Meio Ambiente, que
seja realizado em caráter de urgência análises
periodicamente na Lagoa de Mãe Bá,
Anchieta-ES.

O Vereador Richard Otoni Costa, no uso de suas atribuições legais, conforme
dispõe o artigo 123 do Regimento Interno dessa Casa de Leis, INDICA, a Sra.
Jéssica Martins de Freitas, Secretária Municipal de Meio Ambiente, o que
segue:

 JUSTIFICATIVA

Senhora secretária,

Faz se necessário que seja realizado em caráter de urgência análises
periodicamente na Lagoa de Mãe Bá, no município de Anchieta, pois munícipes
vieram até este vereador informar que nesta semana centenas de peixes
apareceram mortos, boiando na comporta do vertedouro da Lagoa e da praia de
Mãe Bá, causando transtornos aos munícipes da comunidade.

Neste sentido, o vereador Richard Otoni Costa, no uso de suas atribuições
legais, INDICA a Secretária Municipal de Meio Ambiente, a Sra. Jéssica
Martins de Freitas, que providencie a realização do mesmo.

Plenário Urias Simões dos Santos, 07 de dezembro de 2020.

RICHARD OTONI COSTA
Vereador

Autenticar documento em http://www3.camaraanchieta.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 320032003500320033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

		2020-12-07T23:44:28-0200